2019年5月24日

各 位

                      東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 1 号
            大 東 建 託 株 式 会 社

                                                  代 表 取 締 役 社 長  小 林 克 満

「申込金の返還」の追加対応について

 当社は、平成31年 4月 19日付「申込金の返還について」にて公表いたしましたとお

り、平成28年 10月 1日以降に、当社に建物建築請負契約のお申し込みをいただき、そ

の後成約に至らなかったお客様を対象として、お申し込み時にいただいた申込金の返

還を実施してまいりました。その後、認定NPO法人 消費者機構日本より平成28年 9月

30日以前のお客様についても返還の対象とするよう要請がありました。対応を検討し

た結果、平成28年 9月 30日以前に、当社に建物建築請負契約のお申し込みをいただ

き、その後成約に至らなかったお客様に対しても申込金の返還を実施することとしま

したのでお知らせいたします。新たに対象となるお客様の申込金返還方法は以下の通り

です。

記

１．返還対象   平成28年9月30日以前に当社に建物建築請負契約のお申し込みをいた

だき、その後成約に至らなかった案件において、申込金が返還されてい

ないお客様

（地盤調査費等の費用を控除した金額を返還済みのお客様は除きます）

２．返還金額   案件ごとに「申込金から地盤調査費等の費用を控除した金額」を算出

         （申込金は30万円、または物件規模や地盤調査仕様により70万円）

３．返還方法   対象となるお客様は、2019年9月30日までに、下記のお問い合わせ窓口

にお問い合わせください。お申し込みいただいた支店より、返還に関す

るご案内をさせていただきます。

４．お問合先   大東建託株式会社 お客様サービス室 TEL：0120-1673-43

フリーダイヤル受付時間：午前10:00～午後5:00

（土日・祝日・夏季・年末年始の休業日を除く）

以   上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大東建託株式会社 お客様サービス室

TEL：0120-1673-43

フリーダイヤル受付時間：午前10:00～午後5:00

（土日・祝日・夏季・年末年始の休業日を除く）